

MEF/DNPP

08/06/2007

14:40:22

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 2006
RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) Y EJECUCION DE LOS INGRESOS
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO
(EN NUEVOS SOLES)

CIR36A3

PAGINA: 1

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

(PIM) CATEGORIA GENERICA	FTE. FINAN. RECURSOS ORDINARIOS (*)	CANON, SOBRECANON, REGALIAS Y PARTICIPACIONES	PARTICIPACION EN RENTAS DE ADUANAS	CONTRIBUCIONES A FONDOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO INTERNO	RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO EXTERNO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	TOTAL
1.0.0. INGRESOS CORRIENTES	40 855 332 014,00	1 027 663 175,00	99 476 191,00	1 635 657 994,00	4 639 196 971,00	405 314,00	22 500,00	8 403 288,00	48 266 157 447,00
1.1. 0. IMPUESTOS	38 310 985 638,00	0,00	0,00	0,00	61 523 696,00	0,00	0,00	0,00	38 372 509 334,00
1.2. 0. TASAS	30 224 924,00	0,00	0,00	0,00	1 320 116 423,00	0,00	0,00	0,00	1 350 341 347,00
1.3. 0. CONTRIBUCIONES	0,00	0,00	0,00	1 635 657 994,00	41 974 671,00	0,00	0,00	0,00	1 677 632 665,00
1.4. 0. VENTA DE BIENES	0,00	0,00	0,00	0,00	345 648 799,00	0,00	0,00	0,00	345 648 799,00
1.5. 0. PRESTACION DE SERVICIOS	201 968,00	0,00	0,00	0,00	2 150 022 391,00	0,00	0,00	0,00	2 150 224 359,00
1.6. 0. RENTAS DE LA PROPIEDAD	1 484 329 009,00	975 561 470,00	99 217 162,00	0,00	259 600 964,00	0,00	7 757,00	953 043,00	2 819 669 405,00
1.7. 0. MULTAS, SANCIONES Y OTROS	385 760 936,00	137 702,00	0,00	0,00	98 228 725,00	0,00	0,00	0,00	484 127 363,00
1.8. 0. OTROS INGRESOS CORRIENTES	643 829 539,00	51 964 003,00	259 029,00	0,00	362 081 302,00	405 314,00	14 743,00	7 450 245,00	1 066 004 175,00
2.0.0. INGRESOS DE CAPITAL	477 427 034,00	0,00	0,00	0,00	56 535 986,00	0,00	0,00	0,00	533 963 020,00
2.1. 0. VENTA DE ACTIVOS	187 983 383,00	0,00	0,00	0,00	15 064 773,00	0,00	0,00	0,00	203 048 156,00
2.2. 0. AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS (REEI)	289 443 651,00	0,00	0,00	0,00	40 389 026,00	0,00	0,00	0,00	329 832 677,00
2.3. 0. OTROS INGRESOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	1 082 187,00	0,00	0,00	0,00	1 082 187,00
3.0.0. TRANSFERENCIAS	-1 889 961 621,00	0,00	0,00	123 861 818,00	2 093 599,00	0,00	0,00	1 500 273 175,00	-263 733 029,00
3.1. 0. TRANSFERENCIAS	-1 889 961 621,00	0,00	0,00	123 861 818,00	2 093 599,00	0,00	0,00	1 500 273 175,00	-263 733 029,00
4.0.0. FINANCIAMIENTO	1 133 296 776,00	343 246 498,00	116 433 291,00	38 525 970,00	738 729 710,00	3 530 622 247,00	1 911 158 145,00	474 952 945,00	8 286 965 582,00
4.1. 0. OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 519 319 409,00	1 843 515 831,00	0,00	5 362 835 240,00
4.2. 0. SALDO DE BALANCE	1 133 296 776,00	343 246 498,00	116 433 291,00	38 525 970,00	738 729 710,00	11 302 838,00	67 642 314,00	474 952 945,00	2 924 130 342,00
TOTAL	40 576 094 203,00	1 370 909 673,00	215 909 482,00	1 798 045 782,00	5 436 556 266,00	3 531 027 561,00	1 911 180 645,00	1 983 629 408,00	56 823 353 020,00

(EJECUCION) CATEGORIA GENERICA	FTE. FINAN. RECURSOS ORDINARIOS (*)	CANON, SOBRECANON, REGALIAS Y PARTICIPACIONES	PARTICIPACION EN RENTAS DE ADUANAS	CONTRIBUCIONES A FONDOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO INTERNO	RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO EXTERNO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	TOTAL
1.0.0. INGRESOS CORRIENTES	43 256 779 380,01	1 117 670 565,42	117 143 070,17	1 664 681 334,50	4 940 382 255,54	-48 299 394,81	5 071 553,50	-4 780 409,26	51 048 648 355,07
1.1. 0. IMPUESTOS	40 839 839 193,16	0,00	0,00	0,00	56 069 425,89	0,00	0,00	0,00	40 895 908 619,05
1.2. 0. TASAS	29 111 945,82	0,00	0,00	0,00	1 355 625 000,02	0,00	0,00	0,00	1 384 736 945,84
1.3. 0. CONTRIBUCIONES	0,00	0,00	0,00	1 654 999 252,17	54 071 973,66	0,00	0,00	0,00	1 709 071 225,83
1.4. 0. VENTA DE BIENES	0,00	0,00	0,00	0,00	274 438 398,83	0,00	0,00	0,00	274 438 398,83
1.5. 0. PRESTACION DE SERVICIOS	311 523,04	0,00	0,00	0,00	2 304 558 514,26	0,00	0,00	0,00	2 304 870 037,30
1.6. 0. RENTAS DE LA PROPIEDAD	1 491 825 770,26	1 067 125 695,78	116 705 955,08	9 926 443,38	289 076 713,89	-49 035 561,75	-2 228 009,42	-18 795 155,27	2 904 601 851,95
1.7. 0. MULTAS, SANCIONES Y OTROS	421 590 162,90	0,00	0,00	1 937,00	131 572 701,67	0,00	0,00	0,00	553 164 801,57
1.8. 0. OTROS INGRESOS CORRIENTES	474 100 784,83	50 544 869,64	437 115,09	-246 298,05	474 969 527,32	736 166,94	7 299 562,92	14 014 746,01	1 021 856 474,70
2.0.0. INGRESOS DE CAPITAL	372 597 304,20	0,00	0,00	0,00	72 146 425,42	0,00	0,00	0,00	444 743 729,62
2.1. 0. VENTA DE ACTIVOS	180 482 901,74	0,00	0,00	0,00	39 598 356,71	0,00	0,00	0,00	220 081 258,45
2.2. 0. AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS (REEI)	137 772 780,18	0,00	0,00	0,00	31 123 706,75	0,00	0,00	0,00	168 896 486,93
2.3. 0. OTROS INGRESOS DE CAPITAL	54 341 622,28	0,00	0,00	0,00	1 424 361,96	0,00	0,00	0,00	55 765 984,24
3.0.0. TRANSFERENCIAS	-1 225 729 625,47	0,00	0,00	130 472 511,16	-5 735 362,85	0,00	0,00	1 386 733 343,32	285 740 866,16
3.1. 0. TRANSFERENCIAS	-1 225 729 625,47	0,00	0,00	130 472 511,16	-5 735 362,85	0,00	0,00	1 386 733 343,32	285 740 866,16
4.0.0. FINANCIAMIENTO	1 133 296 776,00	345 541 350,51	116 384 906,77	38 525 970,32	950 155 314,53	3 768 566 749,04	1 888 522 149,24	779 579 400,06	9 020 572 616,47
4.1. 0. OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 397 476 792,46	1 812 524 449,46	0,00	4 210 001 241,92
4.2. 0. SALDO DE BALANCE	1 133 296 776,00	345 541 350,51	116 384 906,77	38 525 970,32	950 155 314,53	1 371 089 956,58	75 997 699,78	779 579 400,06	4 810 571 374,55
TOTAL	43 536 943 834,74	1 463 211 915,93	233 527 976,94	1 833 679 815,98	5 956 948 632,64	3 720 267 354,23	1 893 593 702,74	2 161 532 334,12	60 799 705 567,32

(*) Incluye: ROGL (1 739 MUNICIPALIDADES)